
Itapecerica d bro de 2023. 

A LUZ NETO MA 
nte 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
ESTADO DE  SAO  PAULO 

COMITE ELEITORAL CONSELHOS ITAPREV 

EDITAL N° 006/2023 ITAPREV 
Decreto N° 3.556/2023 

0 PRESIDENTE DO COMIA ELEITORAL, usando das atribuições que lhe confere o 
Decreto n° 3556 de 28 de julho de 2023. 

Considerando que o Comitê Eleitoral entende como fundamental garantir que todos os segurados 
tenham a oportunidade de participar ativamente do processo eleitoral; e 

Considerando ainda a necessidade de oferecer um período adicional para que os servidores que 
estão encontrando dificuldades em operar o sistema de votação eletrônico possam exercer 
plenamente seu direito de voto. 

RESOLVE: 

1. Prorrogar a Eleição para composição dos Conselhos Administrativo e Fiscal até as 23:59 
do dia 17/09/2023. 

2. Para votar os segurados devem acessar o  link  https://portaldosegurado.app/itapecerica,  no  

site  da Prefeitura 	www.itapecerica.sp.gov.br  ou na página do Itaprev 

www.itaprev.itapecerica.sp.gov.br. 

3. Os demais procedimentos e regras eleitorais estabelecidos no edital de abertura das 

eleições permanecerão inalterados, exceto pelas datas do resultado e posse dos eleitos, a 

serem informadas oportunamente. 

4. E para conhecimento de todos, o presente Edital será publicado no  site  da Prefeitura 

www.itapecerica.sp.gov.br  e na página do Itaprev wvvw.itaprev.itapecerica.sp.gov.br. 


	Page 1

